Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Lectionarium - Cod. Aug. perg. 37

[S.l.], [3. Drittel des 10. Jh.]

Beatus Augustinus episcopus: Homilie zu der Evangelienlesung

[urn:nbn:de:bsz:31-6715](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-6715)

caelo. Non hoc a quolibet
patiente. sed ab eo qui su-
pernae tantum mercedis
intuitu patitur praecceptum
potest impleri. Ut scilicet
inter odia cordium. inter
probra linguarum. inter
ipsas persequentium ma-
nus. aequali immo laetio-
ri adhuc corde uersetur.
Non adhuc nri similes ua-
lent. sed eorum qui ibant
gaudentes a conspectu con-
cilio. quo digni habiti sunt
pro nomine ihu contumelia
pati. Qui ergo multa in
terris pro xpo sustinet
aduersa. multa in caelis
pro xpo recipit dona.

IN NATALE UIRGINU
LECTIO SCI EVANGELII
SECUNDUM MATHEVM.

In illo tempore. Dixit ihc
discipulis suis. **S**imile
est regnum caelorum
decem uirginibus. quae
accipientes lampades

145
suas exierunt
sponso & spon-

OMELIA DE
AVGVSTINI
DE ENDE
NE

inter parabolas ad-
dictas. solet quaeren-
tes multum exercere.
Ista quae de decem uir-
ginibus posita est. Et
multi quidem hinc
multa senserunt quae
non sunt preter fide.
sed quomodo partibus
eius omnibus conueni-
at expositio id elaboran-
dum est. Legi etiam in qua-
dam scriptura ex earum
genere quae apocriphae
nominantur quod non
sit contra catholicam fide.
sed hinc loco mihi minus
congruere uisa est confi-
deranti omnes huius simi-
litudinis partes. Quid
autem mihi uideatur n.

de loco accipi
potero breuiter
ter exponam.
Igitur dñs a
de consumma
saeculi inter multa
locutus est hoc quoq.
Tunc simile aestima
bitur regnum caelorum
decem uirginibus quae
acceperunt lampades
suas. & uenerunt obuia
sponso. Quinq. autem
excis erant fatuae. & quinq.
prudentes. Sed quinq. fa
tuae acceptis lampadibus
non sumpserunt oleum se
cum. Prudentes autem
acceperunt oleum in ua
sis suis cum lampadibus
suis. Tardante autem spon
so. dormitauerunt omnes.
Media autem nocte clamor
factus est. ecce sponsus ue
nit exite obuiam ei. Tunc
surrexerunt omnes ille
& aptauerunt lampades

suas. Et dixerunt ille stul
tae ad sapientes. Date no
bis de oleo ur̄o. quia lam
pades nr̄e extinguuntur.
Responderunt autem sa
pientes dicentes. Ne forte
non sufficiat nobis. ite po
tius aduendentes & emi
te uobis. Et dum eunt eme
re uenit sponsus. & quae
paratae erant intrauerunt
cum eo ad nuptias. & clau
sa est ianua. Nouissime
autem uenerunt reliquae
uirgines dicentes. Dñe
dne. aperi nobis. At ille
respondens. amen dico
uobis. quod nescio uos.
Uigilate ergo. quia nesci
tis diem neq. horam.
Decem utiq. uirginum.
quod quinq. admittun
tur. quinq. excluduntur.
bonorum & malorum
discretionem significat.
Qua propter. si uirginita
tis nomen honorabile

est. cur receptis exclu-
 sisq. commune est. De
 inde quid sibi uult nu-
 merus in utraq. parte
 quinarium. Quicquid
 autem significat oleum.
 mirum uidetur. quod
 sapientes petentibus non
 communicant. cum inui-
 dere fas non sit eas. quae ita
 perfectae sunt ut abspon-
 so recipiantur. Quonomi-
 ne nullo dubitante. dñs
 ih̄c xp̄c significatur. Et
 misericordes eē oportet
 ut ad prestandum ex eo
 quod habent. praescri-
 bente illa sententia eiusdē
 dñi dicentis. Cuncti peten-
 ti tribue. Quid est autē
 quod posset dando non
 sufficere utrisq. haec
 maxime augent questio-
 nis difficultatem. quam
 quam & cetera diligen-
 ter considerata. ut omnia
 in unam rationem concur-

rant. nihilq. in
 tem dicatur. quod
 diat aliam. magna enim
 est adhibenda. continentia
 itaq. mihi quinq. mihi
 uirgines. significat. quinq.
 peritiam continentiae
 carnis illecebris. Comu-
 dus est enim animi app-
 titus. auoluptate oculorum
 auoluptate aurium. auo-
 luptate olfaciendi. gustan-
 di. tangendi. Sed quia ista
 continentia partim corā
 dō fit. ut illi placeatur
 interiore gaudio consci-
 entiae. partim coram ho-
 minibus. tantum ut gla-
 humana capiatur. quinq.
 dicuntur sapientes. &
 quinq. stultae. Utraeq.
 tamen uirgines. quia u-
 traq. continentia est. quā-
 uis diuerso fomite gau-
 deant. Lampades autē
 sunt. quia manibus
 postantur opera quae

...eam continen
... Dicitur e
... ceant opera
... hominibus
... aero acceperunt
... ades suas. & uene
... obuiam sponso. In
... legendum est ergo xpi
... nomine censi de quib
... agitur. Non enim pos
... sunt qui xpiani non sunt
... sponso xpo uenire obuia.
Sed quinq. fatuae acceptis
Lampadibus suis. non
sumpserunt oleum secum.
Multi enim quamuis de
xpi bonitate plurimum
sperant. gaudium tamen
non habent dum conti
nenter uiuunt nisi in
laudibus hominum.
Non ergo habent oleum
secum. Nam ipsam lae
tiam oleo significari
arbitror. Propterea in
quit unxit te ds ds tuus
oleo laetitiae. Qui autem

non propterea gaudet.
quia do intrinsecus pla
cet. non habet oleum
secum. Prudentes autem
acceperunt oleum se
cum in uasis cum lam
padibus suis. Id est lae
tiam bonorum ope
rum in corde atq. consen
sentia posuerunt. Sic et
apostolus monet. Pro
bet autem se homo inquit.
et tunc in semetipso habe
bit gloriam et non inal
tero. Tardante autem spon
so dormierunt omnes.
Quia ex utroq. genere conti
nentium hominum. siue
eorum qui coram do exul
tant. siue eorum qui in
laudibus hominum ad
quiescunt. moriuntur
hoc interuallo temporis.
donec sub aduentu dni
fiat resurrectio mortuo
rum. Media autem
nocte. id est nullo scien

te aut sperante quippe
 cum ipse dñs dicat. De
 die autem illa et hora
 nemo scit. & apłs dicit.
 Dies dñi tamquam fur
 ita in nocte ueniet. Ex
 quo significat. poenitus
 latere cum uenit. Clamor
 factus est ecce sponsus ue
 nit. surgite obuiam ei.
 In metu oculi in nouissima
 tibus. omnes resurgem.
 Ergo surrexerunt omnes
 ille uirgines & apta ue
 runt lampades suas. ide
 rationes reddendas operu
 suorum. Oportet enim no
 exhiberi ante tribunal
 ut illis recipiat unu
 quod gessit in corpore. si
 bonum. siue malum. Et di
 xerunt stultae ad sapien
 tibus. Date nobis de oleo uro. quia
 lampades nrae extinguunt.
 Quorum enim facta aliena
 laude fulciunt. eadem sub
 tracta deficiunt & de consue

tudine id so
 rit. unde gau
 solet. Itaq. hon
 corda non uident
 niu uolunt ha
 pud dñm quicordi
 ctor est. Sed quid res
 derunt sapientes. Ne
 te non sufficiat nobis.
IN OCT
SANCTI
MARCI
EVANGELI
OSTRE
 surrectionem dñi
 nri ihu xpi. omnes aposto
 li miserunt sortes. quisquis in
 suam prouintiam profici
 sceretur. ad predicandum
 uerbum dñi. Apud uero
 urbem romam. profectus
 est beatus petrus princeps a
 postolorum. una cum beato
 paulo apostolo. adducentes
 secum beatum marcum. qui
 et ipse beati petri primus